
29 januari 2023 

Tack för att just du är medlem i FUB Norrköping! 

Vi fortsätter att ha fokus på situationen för personer med intellektuell funktionsnedsättning.      

Sedan några år tillbaka har antalet platser inom Daglig verksamhet i Norrköping inte riktigt räckt till 

för antalet personer som har rätt till en sysselsättning inom LSS.  

Det innebär bland annat att det är svårt att byta daglig verksamhet för den som önskar. Det innebär 

också att ungdomar i anpassad gymnasieskola (tidigare gymnasiesärskola) nu står utan praktikplats 

under våren, vars syfte för många är möjlighet till en trygg inskolning och övergång efter studenten. 

Läget är allvarligt och det gäller även andra områden inom kommunen.  

Det fria skolvalet som gäller i vårt land, finns i verkligheten inte för elever som har rätt till anpassad 

grundskola (tidigare särskola). Det finns ett visst antal lediga platser som elever ska sättas in i, vilket 

får vårdnadshavare att känna sig påstridiga och jobbiga om en ändå uttrycker en önskan att gå i en 

skola närmare hemmet eller där kompisen redan går. I likhet med platser inom särskilt boende 

förväntas vi fylla platserna, utan att individens egna önskemål om geografiskt läge eller att bo 

tillsammans med kompisen, får något fokus. 

Att våra anhöriga är pinnar i statistik hos politiker och tjänstemän blir tydligt i den LSS samverkan vi 

ingår i tillsammans med andra föreningar och Vård-och omsorgskontoret. Dessutom byts politiker 

och tjänstemän ut och kunskap försvinner.  Därför får vår röst aldrig tystna! 

Ett mål under 2023 är att få till en dialog även med Utbildningskontoret i Norrköping. 

Den 27 april arrangerar Läns FUB och Autism Östergötland ett webbinarium med fokus på skolfrågor 
under temat ”Varför fungerar inte skolan för alla barn”.  Då presenteras våra förbunds skolenkäter 
som gjorts under 2022 och flera goda exempel för hur man kan få skolan att fungera för våra 
medlemmar. 
Detta webbinarium är enbart för målgruppen skolpolitiker, tjänstemän inom utbildningssektorn, 
skolledare och elevhälsan.  
 
Vi kommer under samma tema framöver att bjuda in till medlemsträffar. 
 
 Tillsammans är vi starka / Cecilia 


